[image: S:\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Суворовский р-н.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

«О подготовке к отопительному сезону 2024-2025гг.»

	В соответствии со статьей 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Суворовский район, администрация муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Информацию председателя комитета жизнеобеспечения и муниципального контроля о задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2024-2025 принять к сведению.
            2.  Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений муниципального образования Суворовский район:
	2.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях 2024-2025 годов.
	Срок: до 01 сентября 2024 года.
	2.2. Завершить комиссионную проверку и оформление паспортов готовности к работе в отопительном сезоне 2024-2025годов жилищного фонда, предприятий жилищно-коммунального хозяйства, тепловых пунктов, котельных.
	Срок: до 01 сентября 2024 года.
2.3. Подготовить объекты жилищно-коммунального хозяйства и жилой фонд в соответствии с Приказом Минэнерго РФ «Об утверждении оценки готовности к отопительному периоду» №103 от 12.03.2013, Приказа Министерства строительства и ЖКХ Тульской области № 35 от 27.03.2020 «О подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса Тульской области к отопительному сезону 2024-2025 годов».
2.4. Обеспечить создание аварийного запаса материально-технических ресурсов.

Срок: до 1 сентября 2024 года.
	3. Комитету жизнеобеспечения и муниципального контроля администрации муниципального образования Суворовский район подготовить пакет документации для передачи в Приокское управление по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) для получения паспорта готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов по МО г. Суворов.
	Срок: до 01 октября 2024года.
	4. Администрации муниципального образования Северо-Западное Суворовского района подготовить пакет документации для передачи в  Приокское управление по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) для получения паспорта готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов по МО Северо-Западное Суворовского района.
	Срок: до 01 октября 2024 года.
	5. Управлению образования, культуры, молодёжи и спорта      (Агафоновой Е.В):
	5.1. Обеспечить выполнение актов обследования систем теплоснабжения объектов социальной сферы и образовательных учреждений, тепловых пунктов и котельных.
  	Срок: до 1 сентября 2024г.
	 6. Рекомендовать ГУЗ «Суворовская ЦРБ», ГУ ТО «Северо-Агеевский психоневрологический интернат», ООО «Санаторий (курорт) «Краинка» подготовить подведомственные учреждения к отопительному периоду 2024-2025 гг.
[bookmark: _GoBack]7. Рекомендовать Филиалу «Черепетская ГРЭС им.Д.Г.Жимерина  АО «Интер РАО Электрогенерации», АО «Энергия-1» завершить работу по замене ветхих тепловых сетей в рамках выполнения мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2024-2025гг.
Срок: до 15 сентября 2024г.
	8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации муниципального образования  Булейко Е.Л.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Суворовский район

	Г.В. Сорокин

Исп.: Забелина Т.Н.
Тел:2-43-31
image1.jpeg